
BOA  Número 62 25 de mayo de 2005 6477

Apertura de las ofertas. Se realizará en Zaragoza, en el
edificio Pignatelli, paseo María Agustín, 36, Zaragoza, a las
trece horas del duodécimo día hábil, que no coincida con
sábado, siguiente a la fecha de finalización del plazo de
presentación de ofertas.

Gastos de anuncios: El importe del anuncio de licitación
será por cuenta de los adjudicatarios.

Zaragoza, 16 de mayo de 2005.—El Secretario General
Técnico, José A. Guzmán Córdoba.

§
DEPARTAMENTO DE SALUD Y CONSUMO

#
RESOLUCION de la Dirección de Atención Pri-
maria, Sector Zaragoza I, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto de
servicios 1/S1/05.

$
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Aragonés de la Salud, Gerencia del

Sector Zaragoza I.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros de

Atención Primaria Sector Zaragoza I.
c) Número de expediente: C.A. 1/S1/05.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio de

Limpieza y Retirada de basuras en los centros de salud.
c) Lote. Unico.
d) Boletín nº 20 de 14-02-2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 652.000 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 05-05-2005.
c) Nacionalidad de todas las firmas: Española.
b) Contratistas.
d) Importe adjudicación.
SOLDENE, S. A. 644.144,75 euros.
Total importe adjudicación: 644.144,75 euros.

Zaragoza, 18 de mayo de 2005.—La Gerente del Sector
Zaragoza I, Rosario Cabezudo Vallés.

#
ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el
que se convoca a licitación, por procedimiento
abierto, mediante concurso, el suministro centrali-
zado de medicamentos (1).

$
1.—Entidad adjudicadora:
a)  Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b)  Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Gestión Económica.
c)  Número de expediente: 22 DG/05.
2.—Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Adquisición centralizada, por

precios unitarios, de medicamentos destinados a hospitales
del Servicio Aragonés de Salud.

b) División por lotes y número: 24.
c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
d) Plazo de ejecución: Un año desde la formalización del

contrato.
3.—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.—Presupuesto base de licitación o canon de explotación.
Dieciocho millones novecientos sesenta y un mil quinientos
setenta y tres euros con setenta y siete céntimos (18.961.573’77
euros), distribuidos en los siguientes lotes:

Lote 1: 2.047.411’55 euros.
Lote 2: 1.123.032’96 euros.
Lote 3: 556.060’08 euros.
Lote 4: 1.693.725’93 euros.
Lote 5: 1.659.896’16 euros.
Lote 6: 1.837.808’12 euros.
Lote 7: 554.898’42 euros.
Lote 8: 1.001.603’36 euros.
Lote 9: 198.317’66 euros.
Lote 10: 877.035’48 euros.
Lote 11: 733.310’40 euros.
Lote 12: 1.278.951’38 euros.
Lote 13: 709.784’28 euros.
Lote 14: 196.648’03 euros.
Lote 15: 415.674’00 euros.
Lote 16: 906.530’29 euros.
Lote 17: 199.262’16 euros.
Lote 18: 110.158’20 euros.
Lote 19: 636.364’26 euros.
Lote 20: 76.242’33 euros.
Lote 21: 39.275’40 euros.
Lote 22 49.376’51 euros.
Lote 23: 1.166.080’85 euros.
Lote 24: 894.095’86 euros.
5.—Garantía provisional: Total lotes: 379.231’49 euros (tres-

cientos setenta y nueve mil doscientos treinta y un euros con
cuarenta y nueve céntimos). Garantía provisional de cada lote:
2% del presupuesto de licitación (ver apartado K del Cuadro-
Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares)

6.—Obtención de documentación e información:
a) Documentación:
Los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y los

de Prescripciones Técnicas estarán a disposición de los licita-
dores, en el Servicio de Información y Documentación Admi-
nistrativa del Gobierno de Aragón (Edificio «Pignatelli», Pº
Mª Agustín, nº 36, 50004 Zaragoza, telf.: 976-71.41.11), y en
la siguiente dirección electrónica: http//www.aragon.es («Bo-
letín Oficial de Aragón»: licitaciones públicas).

b) Información administrativa:
Servicio de Gestión Económica del Servicio Aragonés de

Salud, Pº. María Agustín, 16, 50004 Zaragoza; teléf.: 976-
76.58.00, fax: 976-76.58.33.

Información técnica:
Servicio de Farmacia del Servicio Aragonés de Salud, Pº.

María Agustín, 16, 50004 Zaragoza; Teléf.: 976-76.58.42.
c) Fecha límite de obtención de documentos e información:

7 de julio de 2005.
7.—Requisitos específicos del contratista. Solvencia eco-

nómica y financiera y solvencia técnica y profesional. Ver
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.—Presentación de ofertas.
a) Fecha límite plazo de presentación: 8 de julio de 2005.
b) Documentación a presentar: La exigida en los Pliegos de

Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Diputación General de

Aragón en el Servicio Aragonés de Salud y demás unidades de
registro. Si la oferta se remite por correo deberán cumplirse los
requisitos del artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas (Fax:
976.76.58.33).

2. Domicilio: Paseo María Agustín, 16.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a


